Explicit Theorica huius Artis intellectuæ.

Quamvis iste liber hic intitulet Ars intellectua, tamen Raymundus in suo Vademicum, sive clausula testamenti in tertio principio practicali in capitulo, Quod terra debet esse ex duobus corporibus, in fine ante capitulo, Que sit materia lapidis, & que requiruntur &c. vocat librum ipsum, Tractatum de intentione Alchymistarum, quia ibi remittit pro mensura reductionis ad capitulo Pratica congelationis per viam reductionis, quod sequitur in secundo libro.

PRA

OR R V P T I O & depuratio fiunt simul subtrahendo partem cau-
ſæ (vel essentiæ) corruptæ. Qui hoc scit facere cum notitia habita
per verum intellectum. R. ergo de volatili, & pone fixum in eo
per formam bene cognitam, quam dicam tibi: & ita pone in tempe-
rato calore, donec fixum sit sublimatum mediante volatili adiuto-
rio. Sed primum debes intelligere, quod sublimatio aliquoties accipitur pro de-
puratione cum sua corruptione sine congelatione. Per hæc tibi dico quod cō-
prehendas per vnitatem intellectuam operationū omnia capitula primæ par-
tis. Accipe ergo septies tantum de corpore volatili quod fixum supereret, & po-
ne fixum in eo per nouem dies cum continuatione ignis appropriati, qui facit
motum talem, qualē vult natura: Et vas in quo ponitur supradicta materia po-
natur ad distum pendum qualitates ignis in balneo Mariæ pleno aquæ, quia il-
lud est quod cōseruat per suum nobilissimum calorem tincturas placabiles à
sua cremabilitate: deinde habebis duo filtra, vnum subtilius altero, deinde fa-
cies tuam materiam transire per grossum filtrum in tali diuisione, quod totum
volatile non separas à corpore per nimiam expressionem: sed illud debes col-
are inclinando filtrum ut tota substantia corporis dissoluti mixta cum arg. viuo
transeat per dictum filtrum. Caueras tamen bene inclinando filtrum, quod ni-
hil de grossitudine corporis transeat nisi subtiliter colando: Deinde recipere fil-
trum subtile, & totum illud quod per grossum colauit, fac per subtile trāsire, do-
nec senties corpus quod est inter simplum & grossum, quod pones infra vnu-
as rotundum cum collo longo cum quinque partibus arg. viui. Deinde recol-
liges terram quam reperies dissolutam ab uniformitate totius cōpositi cū cau-
tela cognita, quam dicemus in praesenti.

Processus Practicae, & prima rota corruptionis.

TV recipies corpus grossum à simplici separatum; & in ipsum pones de
volatili per filtrum transfacto, ut dictum est, quinques tantum sicut de fi-
xo: Deinde de volatili dimite in subtiliori filtro ad separandum terram,
quam pone per se, & interdum grossum corpus cum suo arg. viuo sibi addito
pone infra mortarium factum de ligno, de quo fundum sit magis plantū, quam
rotundum, nec multum profundum: Deinde gira & verte totum in circuitu cō-
positum per mortarium: collige illas terras, quas sunt omnino terrestres & ple-
nas corpore ponderoso cum conchillis, & pone cum corpore dissoluto factō
simplici infra sum vas rotundum cum collo longo: & hoc rotiens reiterabis,
donec in composito nō sit plus de tali terra quam colligere possis: Deinde R.
filtrum subtile in quo est volatile, & illud fac colare per inclinationem ad longi-
tudinem filtrī: & sint venae ipsius bene stratae plicando filtrum per longitudinem
super quam transit supradictum arg. viuum bene uniformiter: & quādo veniet
ad finem dicti colamenti, scilicet depurationis, videbis vnam magnam caudā
plenam terra mortua arg. viui sublimati, quam terram recollige, ut dictum est,
supra, & pone in alio vase de vitro cū collo longo: Deinde recipere corpus gros-
sum, & colla subtile non per expressionem, sed per inclinationem in filtro ma-
gis groso, & simplum dissolutum iunge cum toto volatili, & pone grossum ad
partem: post fac transire per filtrum subtile volatile, & primitus infunde in gros-
so subtiliato, quod erit infra filtrum ponderoso: deinde ponendo cum arg. vi-
uo in vase, in quo terra est: post misce grossum cum subtili volatili transfacto.